
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2025 года                                                                                          № 118 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений  

в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 17 августа 2023 года № 271 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий 

на возмещение части затрат на приобретение  

племенного крупного рогатого скота молочного направления  

на внутреннем рынке» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2019 года № 65-З-VI  

«Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного 

комплекса Приднестровской Молдавской Республики на 2019-2026 годы»  

(САЗ 19-14), в целях поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, 

занимающихся молочным животноводством, Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 августа 2023 года № 271 «Об утверждении Положения  

о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат  

на приобретение племенного крупного рогатого скота молочного направления 

на внутреннем рынке» (САЗ 23-34) с дополнением, внесенным Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 декабря  

2023 года № 391 (САЗ 23-49), следующие изменения: 

а) подпункт б) части первой пункта 3 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«б) коровы возрастом до 4 (четырех) лет, приобретенные у субъектов, 

расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики»; 

б) подпункт з) части первой пункта 7 Приложения к Постановлению 

исключить. 



- 2 - 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


